ส่วนที่ 1 การประกอบธุรกิจและผลการดำเนินงาน 17

กลุ่มธุรกิจเสื้อผ้าสำเร็จรูปมีสัดส่วนการส่งออกไปจำหน่ายในต่างประเทศคิดเป็น 2.01% ของรายได้จากการจำหน่ายของงบการเงินรวม และคิอดเป็น
15.19%

ประเทศ สัดส่วน (%)

พม่า/ เมียนมาร์ 2.01

สภาพการแข่งขันภายในอุตสาหกรรมในปีที่ผ่านมา

ปี 2025 (พ.ศ. 2568) กำลังจะมาถึงพร้อมกับความไม่แน่นอนทางเศรษฐกิจโลกที่ทวีความรุนแรงขึ้น ส่งผลให้อุตสาหกรรมแฟชั่นต้องเผชิญกับความท้าทาย
รอบด้าน ไม่ว่าจะเป็นภาวะเศรษฐกิจถดถอยที่ส่งผลต่อกำลังซื้อของผู้บริโภค การเกิดขึ้นของสินค้าลอกเลียนแบบที่ยากต่อการควบคุม การเปลี่ยนแปลงสภาพ
ภูมิอากาศที่ส่งผลกระทบต่อห่วงโซ่อุปทาน และการปรับโครงสร้างการค้าโลกที่ซับซ้อนยิ่งขึ้น ในขณะเดียวกัน ความแตกต่างระหว่างภูมิภาคต่างๆ ทั่วโลกก็
จะยิ่งขยายตัวมากขึ้น ทำให้แบรนด์แฟชั่นต้องปรับกลยุทธ์ให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแต่ละแห่ง

ภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวและพฤติกรรมผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงไป
ภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวอย่างต่อเนื่องส่งผลกระทบโดยตรงต่ออุตสาหกรรมแฟชั่น โดยคาดการณ์ว่าในปี 2025 (พ.ศ. 2568) อัตราการ
เติบโตของรายได้จะอยู่ในระดับต่ำ แม้ว่าในช่วงที่ผ่านมาสินค้าฟุ่มเฟือยจะเป็นตัวขับเคลื่อนหลักในการสร้างมูลค่า แต่ในปี 2024 (พ.ศ. 2567) กลุ่ม
สินค้าที่ไม่ใช่สินค้าฟุ่มเฟือยกลับกลายเป็นตัวขับเคลื่อนหลักในการเพิ่มผลกำไรทางเศรษฐกิจแทน
ผู้บริโภคกำลังเผชิญกับแรงกดดันทางเศรษฐกิจและราคาสินค้าที่สูงขึ้น ทำให้พวกเขาปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการใช้จ่ายโดยเน้นความคุ้มค่ามากขึ้น
แนวโน้มนี้คาดว่าจะยังคงดำเนินต่อไป ส่งผลให้ตลาดสินค้ามือสอง สินค้าราคาลด และสินค้าลอกเลียนแบบเติบโตอย่างรวดเร็ว แบรนด์แฟชั่นจึงต้องพิสูจน์
ให้เห็นถึงคุณค่าที่ลูกค้าจะได้รับ เพื่อรักษาและเพิ่มส่วนแบ่งการตลาด

การใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีและโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ
เทคโนโลยี AI จะเข้ามามีบทบาทสำคัญในการช่วยให้ผู้บริโภคค้นพบผลิตภัณฑ์ที่ต้องการได้อย่างแม่นยำยิ่งขึ้น โดยคัดเลือกผลิตภัณฑ์และข้อมูลที่ตรง
กับความสนใจของผู้บริโภคมากที่สุด นอกจากนี้ แบรนด์แฟชั่นยังต้องปรับปรุงประสบการณ์การช้อปปิ้งทั้งในร้านค้าออนไลน์และออฟไลน์ เพื่อดึงดูดและรักษา
ลูกค้าตลาดซื้อขายสินค้าหรูหราออนไลน์โดยเฉพาะกำลังเผชิญกับความท้าทายในการปรับตัวสู่การค้าปลีกแบบออฟไลน์ และในปี 2025 (พ.ศ. 2568) คาด
ว่าตลาดซื้อขายสินค้าออนไลน์ขนาดใหญ่โดยทั่วไปอาจต้องเผชิญกับความท้าทายที่คล้ายคลึงกัน

การให้ความสำคัญกับกลุ่มผู้สูงอายุที่มีกำลังซื้อสูงและแบรนด์เกิดใหม่
แบรนด์แฟชั่นกำลังปรับเปลี่ยนกลยุทธ์โดยหันมาให้ความสำคัญกับกลุ่มลูกค้าที่มีอายุมากกว่า 50 ปี ซึ่งมีกำลังซื้อและสัดส่วนที่เพิ่มมากขึ้นในสังคม